Folha N'^

Proc. N

Rubrica
‘S»J «r

.  -\

pfKfvrxjnAVf I

PASTOS BONS I tt
r-Ar^A tSTADO DO MARANHÃO

PREFEiTURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPi - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO OA CIDADANIA CERRADO SUl MARANHENSE

unicef»

TERMO DE RATIFICACAO

Com base nos pressupostos de inexigibilidade de licitação albergados na
lei e nestes autos, ratifico os bem lançados fundamentos e sustentados pela Comissão
Permanente de Licitação e pela Assessoria Jurídica, para, em sequência, autorizar a
contratação da Empresa GlO COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA, com
sede na Rua Gilmar Amora Pontes, 96 — Bairro Jabuti, Eusébio - CE - CEP: 61.760-

000, inscrita no CNPJ n.° 16.717.416/0001-95, para a Aquisição de Livros Didáticos e
Projetos Pedagógicos, para o atendimento da Prefeitura Municipal de Pastos Bons -
MA, no valor de R$565.941,10 (quinhentos e sessenta e cinco mil novecentos e

quarenta e um reis e dez centavos).

Em obediência ao princípio da anualidade do Orçamento, determino que

esta contratação fique adstrita à vigência do crédito orçamentário que dará suporte
ao empenho, liquidação e pagamento da despesa do exercício de 2021.

Estes autos estão com vista franqueada aos interessados que queiram
questionar-lhe a legalidade, nos termos da lei.

Publique-se. Cumpra-se.

Pastos Bons(MA), 13 de dezembro de 2021.

Claudiana Câmara Guimarães Costa

Secretária Municipal de Educação